COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÓNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA —CEEXT

ATA CEEXT N° 40/2017— ia  Câmara de Julgamento

Reunião da 1 a Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima
— CEEXT — Decreto n°  8.365, de 2014

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, as 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dr. Mauricio Macagnan da Silva
com a presença dos demais membros da la Câmara, Dra. Lorena Falcão Nascimento e Dra. Belize Obes de Melo de
Andrade, para apreciação de 50 (cinquenta) requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos do
Estado de Rondônia.

O Dr. Luiz Eduardo da Silva Chaves apresentou para julgamento 50 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal —47 Processos:

CLEBER TEODORO DE OLIVEIRA 04093.015554/2013-01

DARCI DE ARAÚJO CARDOSO LIMA 04093.009886/2013-49

DESOITO LINHARES DA SILVA 04093.017422/2013-14

DILERMANDO DIAS CORREA 04093.010019/2013-56

FARAILDES CRUZ LOBATO MARTINS 04093.018533/2013-30

FFtANCISCA MARILENE DOS SANTOS MUNIZ 04093.002343/2013-09

GERALDO MOREIRA DA SILVA 04093.017649/201331

GILBERTO FRANCISCO DOS REIS 04093.017425/2013-40

ILDA TAVARES 04093.009885/2013-02

IRMA IARA NEVES MORAES FERREIRA 04093.001547/2013-14

IZAELDA DA SILVA ROCHA 04093.010196/2013-32

JOÃO RIBEIRO CAMPOS 04093.017691/2013-72

JOSÉ BATISTA DE LIMA 04093.018001/2013-01

JOSÉ CAETANO DA SILVA 04093.016576/2013-81

JOVELINA DE MEDEIROS ALMEIDA 04093.019152/2013-78

LUCILIA DA SILVA RODRIGUES 04093.017252/2013-60

MARIA APARECIDA TEIXEIRA 04093.009782/2013-34

MARIA BENEDITA DOS SANTOS 04093.010384/2013-61

04093.009865/2013-23 MARIA DA CRUZ MONTEIRO E SILVA

Lorena Falcã 	scimento uiz 	do a Silva Chaves

Maur io Macagnan da Silva

MARIA DA SILVA GOMES 04093.006742/2013-3!

MARIA DO ESPIRITO SANTO DE MELLO 04093.009729/2013-33

MARIA EDILIA PEREIRA HASSAN 04093.016451/2013-51

MARIA INACIA FIGUEIREDO 04093.008319/2013-75

MARIA NAZARÉ DOS SANTOS 04093.016419/2013-75

MARIA NEIDE CARNEIRO MENDES 04093.003634/2013-14

MAMA ROSA DA SILVA 04093.018151/2013-14

MARIA TEREZA SCARABEL 04093.016416/2013-31

MARINA LOPES CHAVES 04093.017657/2013-06

NEUSA FERREIRA MOL1NA 04093.016573/2013-47

RITA VITTORAZZI FERREIRA 04093.004028/2013-16

RUTH RIBEIRO DE LIMA 04093.009570/2013-57

SONIA MARIA DE SOUZA 04093.005178/2013-39

TEREZA CORIM RAYMUNDO 04093.005410/2013-39

TEREZINHA DE JESUS DE ALMEIDA 04093.016472/2013-76

TERTULINA COUTINHO PANTOJA 04093.015021/2013-li

VALDEMAR AMARO DE OLIVEIRA 04093.017441/2013-32

VALDULINO ARRUDA BORGES 04093.017318/2013-11

VALMIR DE MIRANDA VITORINO 04093.016500/2013-55

ZÉLIA RITA OLIVEIRA DOS SANTOS 04093.018159/2013-72

ZULEIDE PINTO DA SILVA 04093.015522/2013-06

DEFERIMENTOS — 03 processos:

CAROLINA DE FÁTIMA CORRENTE 04093.005184/2013-96

ELZA DE OLIVEIRA CARVALHO 04093.018817/2013-26

MARIA DA CONCEIÇÃO CASTRO PEREIRA 04093.002429/2013-23

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela P Câmara de Julgamento por unanimidade.

Foi deliberada, ainda, a seguinte retificação na ATA CEEXT n° 39/2017:

Onde se lê "REVISÃO DE OFÍCIO — INDEFERIMENTO por falta de amparo legal —01 processo", interessada
ANTÔNIA PEREIRA DE SOUZA, leia-se "REVISÃO DE OFICIO — DEFERIMENTO".

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as providências
necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, ícaro Fernandes de Oliveira Benevides, na qualidade de Secretário
da Primeira Câmara, ora esignado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

	00000001
	00000002